



# Sveriges buddhistiska gemenskap (SBG)

## Sammanfattning av verksamheten för år 2024

Under året har tre nya organisationer anslutit sig till SBG: Wat Buddhavahana i Västerås, Wat Thai Karlstad och Plum Village traditionen i Sverige. Sammanlagt är 27 medlemsorganisationer och två vänorganisationer med verksamheter på 60 orter i Sverige anslutna till SBG.

[Se listan med medlemsförteckningen](#) och [hemsidan](#).

Styrelsen har bestått av följande representanter:

Trudy Fredriksson, ordförande (Buddhistiska gemenskapen - Karme Tenpe Gyaltzen)

Vördade Ashin Sobhana, ledamot (Burmesiska Buddhistföreningen)

Vörd. Phra Bundit Suteeratridsana, ledamot (Wat Dhammangalarama i Sundsvall)

Vörd. Phra Ben Athapong Molén, ledamot (Wat Pah Sokjai)

Ekaterina (Katja) Panova, generalsekreterare (Föreningen för Tibetansk Buddhism i Göteborg)

Eva Abrahmsén, kassör (Sakya Changchub Chöling)

Wendy Har Pick Sieng, ledamot (BLIA – Buddhas Light International Association, Stockholm chapter)

Kansan Torbjörn Zetterberg, ledamot (Zenbuddhistiska Samfundet)

Valy Lindström, ledamot (Buddhistiska föreningen i Lappland, Sverige)

Styrelsemedlemmar och kansliet har behandlat många frågor från medlemmar, olika organisationer/institutioner och privatpersoner. De har varit deltagit i olika slags SBG aktiviteter och besökt medlemsorganisationer landet runt.

SBG:s kansli har stöttat medlemsorganisationerna i registerarbetet med SBG:s centrala medlemsregister för att kunna ansöka om statligt organisationsbidrag och Buddhistisk dana via Skattsedeln.

Statsbidraget för 2024 blev 717 072 kr. baserad på 8 591 medlemmar och övriga deltagare hos 21 medlemsorganisationer och SBG. Danagåvorna från 864 personer resulterade i 1 630 220 kr som fördelades till 17 medlemsorganisationer och SBG. Därtill har 462 nya personer anmält sig under året. Sammanlagt 1378 personer från 19 medlemsorganisationer är anmälda för utbetalning under 2025 till Skatteverket.

Samarbetet med Myndigheten för stöd till trossamfund (SST) har bestått av uppgifter kring statsbidrag, olika slags samverkansmöten, krisberedskapsarbete och utbildning för kvinnor i ledande positioner. Förberedelser inför den nya lagen om ändrade demokrativillkor för statsbidrag till trossamfund, och nya regler för stöd till trossamfund som träder i kraft 1 januari 2025, har fört med sig betydande arbetsinsatser kring hanteringen av SBG:s centrala medlemsregister.

På SBG:s årliga möten har särskilt fokus lagts på de buddhistiska etiska riktlinjerna. Varje förening ansvarar för att slå vakt om medlemmarnas och övriga besökares säkerhet och väl.

Vad gäller andlig vård och krisberedskap har SBG:s två anställda som koordinerar den andliga vården för buddhister inom sjukvården. Det möjliggörs genom ett statsbidrag på 485 000 kronor. Genom ytterligare bidrag på 50 000 kronor till utbildning inom andlig vård inbjöds munkarna Phra Maha Sutep och Phra Panot från Gilanadhamma volontärgrupp i Thailand som SBG samarbetar med sedan flera år. Munkarna medverkade i ett utförligt program kring buddhistisk andlig vård med föreläsningar och ett helgseminarium på temat 'Hur kan vi rusta oss för svåra möten?'. De fick också en orientering i arbetet med andlig vård i svensk kontext genom besök hos St. Lukas och Karolinska

sjukhuset, samt några buddhistiska center och en buddhistisk begravningsplats. Därutöver fick munkarna och SBG-representanter besök av Professor Dr. Bee Scherer, rektor på Buddhistiska seminariet vid Amsterdams universitet, som presenterade deras utbildning i andlig vård. Vid förfrågningar om andlig vård inom Kriminalvården (NAV) har kontaktpersoner förmedlats av SBG:s NAV-koordinator.

Årets Vesak firades i Stockholm med tal, recitation och presentation av Yeshin Norbu's projekt 'Mindfulness, etik och medkänsla i skolvärlden'. SBG representerades även vid United Nations Day of Vesak i Thailand och möten med European Buddhist Union. Online tal och meditation sändes från Wat Buddhavhavana i Västerås och Zenbuddhistiska Samfundet, Fellingsbro.

Vid aktiviteter tillsammans med andra religioner var SBG representerad i Sveriges interreligiösa råd, Sveriges muslimska förbund, vid Förenade Islamiska Föreningen Sveriges 50-årsjubileum, och i program hos Fryshuset, Interreligiösa rådet i Stockholm samt Järvaveckan. Därtill kom flera möten hos Socialdepartementet och Utrikesdepartementet.

*Styrelsen vill framföra ett hjärtligt tack till alla som på olika sätt  
har bidragit till verksamheten under 2024.*

*Må vårt arbete bidra till frid och lycka för alla varelser  
och deras utveckling till upplysningen.*